

FDP-Kreistagsfraktion Schwalm-Eder · Postfach 12 14 · 34202 Melsungen

Herrn Staatsminister Kaweh Mansoori Hessisches Ministerium für Wirtschaft, Energie, Verkehr, Wohnen und ländlichen Raum Kaiser-Friedrich-Ring 75 65185 Wiesbaden

## Verkehrsentlastung und Ortsumgehung für Edermünde-Grifte

Melsungen, 13. März 2025 **Dr. Ralf-Urs Giesen** Vorsitzender FDP-Kreistagsfraktion Schwalm-Eder

**Ute Müller** Geschäftsstelle

schwalm-eder@fdp.de www.fdp-schwalm-eder.de

FDP-Kreistagsfraktion Schwalm-Eder Am Bitzen 4 34212 Melsungen

T: 05661 51445 F: 05661 50210 Sehr geehrter Herr Staatsminister,

aus Gesprächen mit dem Landrat des Schwalm-Eder-Kreises und aus der Presse sind Ihnen die Probleme bekannt. Darüber hinaus hat Ihnen der Schwalm-Eder-Kreis eine Resolution des Kreistages zu diesem Thema im vergangenen Dezember übersandt. Mittlerweile sind drei Monate vergangen und es gibt noch keine Antwort aus Ihrem Hause.

Der Kreistag hat sich dafür ausgesprochen, die seit über zehn Jahren zugesagte Ortsumgehung in Angriff zu nehmen. Tagtäglich verschärft sich die Situation. Mehrmals wurde die Höhen- und Breitenbegrenzung von durchfahrenden Fahrzeugen beschädigt. Einzelne LKWs nutzen die Ortsdurchfahrt und fahren gegen die Fahrtrichtung an der Begrenzung einfach vorbei. Die Wiederherstellung sorgt dann zur kompletten Sperrung der Ortsdurchfahrt. Was das für die Bevölkerung bedeutet, brauchen wir Ihnen nicht zu erklären.

Es wird unseres Erachtens Zeit, Klarheit zu schaffen. Kommt die Ortsumgehung oder kommt sie nicht? Dabei ist klar, dass eine schnelle Realisierung nicht möglich ist. Dazu sind die Planungsuntersuchungen noch nicht ausreichend weit gediehen. Das gleiche gilt für die Ortsdurchfahrt. Wir wären Ihnen sehr dankbar, wenn hier schnellstmöglich Klarheit geschaffen werden könnte. Dabei bitten wir auch, mit dem Bund zu sprechen, ob eine Möglichkeit für ein gemeinsames Engagement in dieser Frage besteht.

Schön wäre es, wenn Sie sich persönlich ein Bild vor Ort machen könnten. Die Lösung in Edermünde-Grifte ist in erster Linie für die dort wohnenden Menschen von Bedeutung, aber auch für die Region insgesamt. Vielen Dank.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Ralf-Urs Giesen Vorsitzender

FDP-Kreistagsfraktion Schwalm-Eder

Nils Weigand Vorsitzender

Freie Demokratische Partei (FDP) e.V.

FDP-Kreisverband Schwalm-Eder

Vereinsregister-Nr.: VR 13996 B, Steuernummer: 27/650/51803

FDP-Kreistagsfraktion Schwalm-Eder Am Bitzen 4 34212 Melsungen Telefon: +49 5661 51445. Telefax: +49

Telefon: +49 5661 51445, Telefax: +49 5661 50210

E-Mail: schwalm-eder@fdp.de Internet: www.fdp-schwalm-eder.de Amtsgericht Charlottenburg, Sitz: Berlin Bundesvorsitzender: Christian Lindner Bundesgeschäftsführerin: Maria Wandel E-Mail: info@fdp.de, Internet: www.fdp.de

IBAN: DE78 5205 2154 0180 0339 53. BIC: HELADEF1MEG